Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/07/2023 - 12:26 11191/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1750/2023

São Roque, 14 de julho de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria a instalação de duas lombadas na Avenida Santa Rita,
uma à altura do número 656 e outra à altura do número 514.

A presente solicitação considera o grande
movimento de veículos que transitam pela Avenida Santa Rita, que aparece
como rota para bairros como Vila Aguiar, Santa Rita e Capuava; e ainda o
grande número de estudantes que a percorrem o local no dia a dia.

Assim, é necessária a instalação dos redutores de
velocidade, é fundamental para veículos - e, principalmente, caminhões de
grande porte - manterem-se dentro de uma velocidade segura.

Finalizo a presente, atentando que o objeto deste
Ofício é demanda dos moradores locais, os quais se queixam que veículos
transitam em velocidade incompatível na via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7130HYGEU1Y783DE
		2023-07-18T10:19:55-0300